

## Lärare och elever bidrar med idéer till yrkes-EM

**I december 2016 genomförs yrkes-EM, EuroSkills, på Svenska Mässan i Göteborg. Nu har tre workshops genomförts med skolpersonal och elever, för att spåna idéer kring hur EM kan bli så intressant som möjligt.**

EuroSkills är världens största yrkestävling, och syftet med evenemanget är att visa upp möjliga framtidsyrken. Besökarna får se yrkesproffs tävla men kan också prova på själva och få information om alla yrken och utbildningar.

En av Euroskills huvudstrategier är att ha en aktiv dialog med skolan, både personal och elever för att "tanka" av tankar, idéer och erfarenheter. Allt för att EM ska bli så bra och användbart som möjligt.

Under tre workshops medverkade elever, lärare, studie- och yrkesvägledare samt skolledare. Frågor som diskuterades var till exempel: Hur kan skolan använda Euroskills som ett verktyg i sin ordinarie verksamhet, innan och efteråt? Hur kan vi öka kunskap och intresse för yrkesutbildningar?

Ett stort engagemang i alla grupper ledde till många givande diskussioner och spännande idéer, som nu ska tas vidare av organisationen för EuroSkills och

GR Utbildning.

Workshopen arrangerades av GR Skola Arbetsliv tillsammans med Göteborg & Co och Näringslivsgruppen.

### **Medverkande Skolor/kommuner:**

Översjö brunn

Kärraskolan

Burgården

Vägledningscentrum Göteborg Stad

Sandklevsskolan

Sjumilaskolan

Kullaviksskolan

Bräcke gymnasiet

Hålabäcksskolan

Kompetenscentrum/Kungsbacka

Göteborg Tekniska college  
ISGR  
Montessoriskolan CASA  
Munkegärdeskolan  
Vägledningseenheten Partille  
Kungsbacka kommun  
Ytterbyskolan  
Katrinebergsskolan/Sinntorpsskolan  
Nytorpsskolan

## **Fakta Euroskills 2016**

Göteborg ska arrangera EuroSkills 1-3 december 2016. Då samlas ungefär 500 ungdomar upp till 25 år från ca 30 länder i Europa för att tävla om EM-titeln i yrkesskicklighet. Tävlingsyrken äger rum på Svenska Mässan och ungdomarna kommer att tävla i ett 35-tal olika tävlingsyrken. Yrkena är ifrån snickare och rörmockare till kock och webdesign. Vi ger besökarna möjligheter att inspireras av de bästa, prova på alla yrken och upptäcka sina egna talanger. Evenemanget vill visa yrkesutbildningens potential till arbete, eget företagande och fortsatta studier samt individuell utveckling. EuroSkills 2016 är ett samarbete mellan WorldSkills Sweden, Göteborg & Co och Svenska Mässan. WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och staten via Utbildningsdepartementet, Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan.

Euroskills 2016 blir ett unikt tillfälle för Sverige och Göteborgsregionen att manifesteras framtidslust och hopp för regionens och landets ungdomar. Där och då öppnas en möjlighet att visa att alla ungdomar har en chans att skaffa sig kunskaper, färdigheter och sysselsättning som både leder till personlig framgång och bidrar till regionen och nationens fortsatta tillväxt. Vår primära besökarmålgrupp är grundskoleelever i årskurs 7-9.

Läs gärna mer på:

WorldSkills Sweden: [worldskills.se/worldskills-sweden](http://worldskills.se/worldskills-sweden)

EuroSkills 2016: [euroskills2016.se](http://euroskills2016.se)

Film ifrån EuroSkills 2014: <https://www.youtube.com/watch?v=klJ3k8aUD4w>